Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025                                                                                                   №  86

п. Гигант.

О принятии в муниципальную собственность
муниципального образования «Гигантовское
сельское поселение» недвижимое имущество.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.12.2013 года № 58 «Об утверждении в новой редакции Положения об учете муниципального имущества Гигантовского сельского поселения», на основании уведомления Управления Росреестра по РО № 18.29-018007/25 от 16.04.2025 года, уведомления Управления Росреестра по РО № 18.29-018011/25 от 16.04.2025 года выписки из ЕГРН от 18.04.2025 года,

п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Гигантовское сельского поселение», недвижимое имущество (внести в реестр муниципального имущества), согласно приложения  к настоящему постановлению.
1. Поместить недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления в Казну.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Гусеву А.Ю.

  Глава Администрации
  Гигантовского сельского поселения                                    Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Мажурина Е.В.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Гигантовского сельского
поселения  № 86 от 22.04.2025 года

Реестр имущества,
подлежащего   внесению в реестр муниципального имущества и принятию в казну муниципального образования
 «Гигантовское сельское поселение».

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
(местоположение)

	Дата присвоения кадастрового номера;
Дата возникновения права собственности  на имущество
	Основания возникновения права собственности
на имущество
	Сведения о правообладателе имущества
	Кадастровая стоимость (руб.)

	1.
	Доля в праве общей долевой собственности на земельный участок (доля в праве 1/6); категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное производство, кадастровый номер 61:34:0600020:379,  площадью  2300  кв.м.

	Ростовская область,  р-н Сальский, кадастровый квартал 61:34:600020 с центром в п. Сеятель Северный, поле - 3г
	24.09.2008;
61:34:0600020:379-61/223/2025-4  от 16.04.2025 года
	ч. 5 ст. 56 ФЗ-218 от 13.07.2015 г. «О государственной регистрации недвижимости»
(отказ физического лица от права собственности)
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	32462,86

	2
	Доля в праве общей долевой собственности на земельный участок (доля в праве 1/6); категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное производство, кадастровый номер 61:34:0600020:379,  площадью  2300  кв.м.

	Ростовская область,  р-н Сальский, кадастровый квартал 61:34:600020 с центром в п. Сеятель Северный, поле - 3г
	24.09.2008;
61:34:0600020:379-61/223/2025-2 от 16.04.2025 года
	ч. 5 ст. 56 ФЗ-218 от 13.07.2015 г. «О государственной регистрации недвижимости»
(отказ физического лица от права собственности)
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	32462,86